

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Экспертиз»: 450059, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Степана Халтурина, д.28; Регистрационный номер - 1090 от 17.01.2011		
полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.517437	18.04.2012	18.04.2017

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 123-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

19.09.2014

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда".
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 219 от «16» июня 2014г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Нефтекамский нефтяной колледж; Адрес: 452680 Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Дорожная, 45

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 184 от «19» августа 2014г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Экспертиз»: 450059, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Степана Халтурина, д.28; Регистрационный номер - 1090 от 17.01.2011

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Руководитель отдела сертификации Сибиева Гульнур Хуснулловна.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 148

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 144

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 4

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	4

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 4 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела
сертификации

Сибиева Гульнур Хуснулловна

37	Дежурный по общежитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочий персонал																							
39	Гардеробник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Гардеробник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-1А (47А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-1А (48А)	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-1А (49А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-2А (49А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-3А (49А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-4А (49А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-1А (50А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-2А (50А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-3А (50А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-4А (50А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-5А (50А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51-1А (51А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования Нефтекамский нефтяной колледж

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>АУП. Руководитель и руководители структурных подразделений.</i>	Ознакомить работников с материалами специальной оценки условий труда под роспись	Ознакомление работника с условиями труда	23.09.2014	Администрация	Выполнено
<i>Служащие</i>	Ознакомить работников с материалами специальной оценки условий труда под роспись	Ознакомление работника с условиями труда	23.09.2014	Администрация	Выполнено
<i>Прочий персонал</i>	Ознакомить работников с материалами специальной оценки условий труда под роспись	Ознакомление работника с условиями труда	23.09.2014	Администрация	Выполнено
59. Повар	Микроклимат: Организовать рашо-нальные режимы труда и отдыха Установить компенсацию работнику за работу во вредных условиях труда	Снижение времени воздействия фактора компенсации	23.09.2014	Администрация	Выполнено
60А. Повар	Микроклимат: Организовать рашо-нальные режимы труда и отдыха Установить компенсацию работнику за работу во вредных условиях труда	Снижение времени воздействия фактора компенсации	23.09.2014	Администрация	Выполнено
61. Кондитер	Микроклимат: Организовать рашо-нальные режимы труда и отдыха Установить компенсацию работнику за работу во вредных условиях труда	Снижение времени воздействия фактора компенсации	23.09.2014	Администрация	Выполнено
<i>Учебно-воспитательный персонал</i>	Ознакомить работников с материалами специальной оценки условий труда под роспись	Ознакомление работника с условиями труда	23.09.2014	Администрация	Выполнено

Дата составления: 23.09.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УПР
(подпись)

Прыткова С.Г.
Ф.И.О.

(подпись)
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: